

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 14.04.2025

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 14.04.2025

Lahden kaupungin rahoitus LUT-yliopiston kauppakorkeakoulun kasvulle

1673/02.02.00.02/2025

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

kasvupalvelujohtaja, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838

Päätös

Esittelijä

elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki rahoittaa LUT-yliopiston kauppakorkeakoulun kasvua Lahdessa vuosina 2025–2029. Kaupunki rahoittaa toimintaa yhdellä eurolla jokaista yhteistyökumppanin lahjoittamaa euroa vastaan ja enintään 1,75 milj. euroa, keskimäärin 350 000 euroa per vuosi, edellyttäen, että määräraha sisältyy kaupunginvaltuuston kullekin vuodelle hyväksymään talousarvioon ja toimielimen hyväksymään käyttösuunnitelmaan.

Perusteluosa

Tausta

Lahdesta tuli yliopistokaupunki vuonna 2019, ja Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto, LUT-yliopisto, on kasvanut kaupungissa vauhdilla. Tällä hetkellä LUT:lla on Lahdessa 2000 opiskelijaa ja 19 koulutusohjelmaa, yli 30 professoria tutkimusryhmineen sekä yli 300 ammattilaisen henkilöstö. Vuoteen 2030 mennessä

Lahden korkeakouluopiskelijoiden määrän tiedetään kaksinkertaistuvan yli 10 000 opiskelijaan.

LUT-yliopisto selvittää parhaillaan yliopiston kauppakorkeakoulun, LUT Business Schoolin, toimintojen vahvistamista ja täysiverisen kauppakorkeakoulutoiminnan käynnistämistä Lahdessa. Yliopiston tahtotilana on kasvattaa kauppakorkeakoulun toimintaa Lahden kampuksella nykyisten kahden maisteriohjelman lisäksi, ja käynnistää kauppatieteiden kandidaattikoulutus jo syksyllä 2026. Englanninkielisen Digital Business -kandidaattikoulutus käynnistettäisiin 50-75 aloituspaikalla rahoituksesta riippuen. Ohjelma tarjoaisi opiskelijoille vahvan pohjan liiketoiminnan perusteissa, digitaalisissa teknologioissa, dataohjautuvassa ajattelussa ja tekoälyn strategisessa ymmärtämisessä. Ohjelma olisi suunnattu suomalaisille sekä kansainvälisille kauppatieteellisestä kandidaatintutkinnosta kiinnostuneille henkilöille.

Digital Business -kandidaattiohjelman avulla LUT kauppakorkeakoulu kasvaisi täysiveriseksi akateemiseksi toimijaksi Lahden seudulla, tarjoten jatkossa kauppatieteellistä koulutusta kandidaatin, maisterin ja tohtorin tutkinnoissa. Digital Business -kandidaattiohjelma olisi merkittävä lisä LUT kauppakorkeakoulun koulutustarjontaan ja rakentuisi strategisten painopisteiden, arvonluonnin digitaalisessa taloudessa sekä organisaatioiden kestävän uudistamisen peruskiville.

Uuden kandidaattiohjelma-avauksen lisäksi LUT kauppakorkeakoulu selvittää englanninkielisen maisteriohjelman Strategic Management -aloitusmahdollisuutta Lahdessa rahoituksen niin mahdollistaessa. Tämä ohjelma alkaisi syksyllä 2028 tai 2029 ja tarkoittaisi 60 aloituspaikkaa. Tällöin kaikilla Digital Business -ohjelmasta valmistuneilla kauppatieteiden kandidaateilla olisi mahdollisuus jatkaa opintojaan maisteriksi Lahdessa joko suomen tai englannin kielellä.

Vaikutusten ennakoarviointi

Uusien kandi- ja maisteriohjelmien pyöriessä täydellä volyymilla Lahden seutu saisi uuden kauppakorkeakouluavauksen myötä noin 350 uutta opiskelijaa kampukselle. Huomioiden, että kokonaisuus rakentuisi merkittävän kokoisen kandidaattiohjelman pohjalle ja perustuisi vahvasti läsnäolo-opiskeluun, on oletettavaa, että iso osa opiskelijoista muuttaisi Lahteen. Opiskelijoiden lisäksi LUT:n Lahden kampuksen henkilökunta kasvaisi noin 10 asiantuntijalla.

Kokonaisuudessaan LUT-yliopiston uusi avaus olisi hyvin merkittävä Lahden seudun näkökulmasta. Huolimatta nopeasta yliopistotoiminnan kasvusta ja uusista avauksista myös LAB-ammattikorkeakoulun puolella, kaupunki ja koko maakunta kärsivät edelleen korkeakouluopiskelijoiden vähäisestä määrästä verrattain muihin maakuntiin. Vuoden 2024 OPH/Vipusen tilastotiedon perusteella Päijät-Häme on sijalla 16./18. AMK- ja yliopisto-opiskelijoiden määrän vertailussa suhteessa maakuntien väkilukuun. Lahden seudulla korostuu edelleen erityisesti yliopisto-opiskelijoiden pieni määrä LUT-yliopiston tähänastisista rohkeista kasvutoimista huolimatta.

Opiskelijat ja korkeakoulut ovat kaupunkien elinvoiman moottoreita ja uudet opiskelijat vahvistaisivat Lahden asemaa ja tunnettuutta Suomen nuorimpana yliopisto- ja korkeakoulukaupunkina. Uusi avaus vastaisi väkevästi Lahden kaupungin strategiseen tavoitteeseen kasvattaa korkeakouluopiskelijoiden määrää ja kehittyä vetovoimaisena yliopisto- ja yrityskaupunkina.

Elinkeinoelämälle LUT-yliopiston uusi avaus toisi merkittäviä uusia mahdollisuuksia. Mikäli avaus onnistuttaisiin toteuttamaan laajana kokonaisuutena, missä olisi mukana kandidaattikoulutus ja maisterikoulutus, pidempi akateeminen opintopolku sitouttaisi valmistuvia opiskelijoita entistä paremmin Lahden seudulle paikallisiin yrityksiin. Kesätyöt ja harjoittelut tarjoaisivat mahdollisuuden palkata lahjakkuuksia paikallisiin yrityksiin jo opiskeluiden aikana ja nämä sitouttaisivat opiskelijat rakentamaan tulevaisuuttaan Lahteen ja koko Lahden seudulle. Erityisesti

kansainväliset opiskelijat ehtisivät pidemmän opiskeluajan puitteissa integroitua paremmin Suomeen ja opiskella suomen kieltä, mikä yrityksiä näkökulmasta on tunnistettu tärkeäksi. Opiskelijoiden määrän kasvu Lahden kampuksella ja kauppätieteen osaamisen vahvistuminen on myös hyvin erityinen mahdollisuus kansainvälistä kauppaa Lahdesta käsin tekeville yrityksille.

On tärkeä tunnistaa myös se, että uusien osaajien lisäksi kauppakorkeakoulun vahvistuminen lisää myös alueen yrityksiä mahdollisuuksia vahvistaa yhteistyötä kaupungin oman yliopiston kanssa myös tutkimus- ja innovaatiotoiminnassa. Lahden seudun innovaatiokyvykkyyden selvitys keväältä 2025 paljastaa, että tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnassa on vielä paljon tehtävää ja uusi avaus tukisi alueen yrityksiä toiminnan kehittymistä ja vahvistaisi koko seudun innovaatiokyvykkyyttä, rakennemuutosta ja tulevaisuuden uudistumista.

Vaikutusten arvioinnissa on hyvä huomioida myös se, että LUT-yliopiston kauppakorkeakoulu kuuluu maailman 200 parhaan kauppakorkeakoulun joukkoon (THE Ranking, 2025). Yliopisto tarjoaa kansainvälisesti tunnustettua laadukasta koulutusta ja vahvistuvan kansainvälisen brändin. Uusi avaus vahvistaisi Lahden asemaa kansainvälisesti kunnianhimoisen LUT-yliopiston kotikaupunkina, jolle business-näkökulmien lisäksi vastullisuus ja kestävyysteemat ovat hyvin tärkeitä.

Kokonaisuudessaan LUT-yliopiston uusi avaus on historiallisesti merkittävä. Se laajentaisi yliopiston tarjoamaa ja korkean osaamisen palveluita perinteisessä teollisuuskaupungissa. Se toisi kaupunkiin merkittävän määrän uusia akateemisia opiskelijoita, jotka elävöittäisivät kaupunkikuvaa, auttaisivat seutua koulutustason nostossa ja kuluttaisivat monenlaisia palveluita opiskeluiden aikana ja valmistumisensa jälkeen. Potentiaali uusien yrityksiä syntymiselle ja sijoittumiselle kaupunkiin ja seudulle vahvistuisi myös entisestään.

LUT-yliopiston rahoitustarve uudelle avaukselle

Käynnistääkseen uudet kandidaatti- ja maisterikoulutukset Lahdessa (kandidaattikoulutus 75 aloituspaikkaa ja maisterikoulutus 60 aloituspaikkaa) LUT-yliopisto tarvitsee 3,5 miljoonan euron käynnistysrahoituksen Lahden kaupungilta, yrityksiltä ja muilta yhteistyökumppaneilta vuosina 2025–2029. Kahden miljoonan euron rahoituksella Lahteen perustettaisiin uusi kauppatieteiden kandidaattiohjelma, jossa aloittaa vähintään 50 opiskelijaa syksyllä 2026. Jos rahoitusta saadaan kokoon 3,5 miljoonaa euroa, kandidaattiohjelman aloituspaikkojen määrä kasvaisi 75:een ja Lahteen perustetaan myös uusi kauppatieteiden maisteriohjelma.

Viiden vuoden rahoitusta haetaan yhteistyökumppaneilta siksi, että valtion nykyinen rahoitusmalli ei mahdollista uusia avauksia. Ohjelmiin osallistuvien suomalaisten opiskelijoiden osalta LUT-yliopisto tulee saamaan rahoituksen ministeriöltä vasta 2030-luvun alkupuolella opiskelijoiden valmistumisen jälkeen. Näin ollen nyt keräyksessä oleva käynnistyspotti olisi ehdoton edellytys avauksen onnistumiselle.

EU:n ulkopuolelta tulevien opiskelijoiden lukukausimaksut auttavat osin ohjelman toiminnan rahoittamisessa ja laadukkaassa resursoinnissa.

Lahden kaupungin rahoitus

Lahden kaupunki on käynyt neuvotteluita LUT-yliopiston kanssa ja toiminut aktiivisena kumppanina rahoituksen kokoamisessa kevään 2025 aikana. Alueen elinkeinoelämä ja useat yhteistyökumppanit ovat osoittaneet positiivista kiinnostusta lähteä mukaan rahoittamaan uutta elinvoima-avausta.

Huomioiden tilanne ja kentän positiivinen vastaanotto Lahden kaupungin elinvoima- ja työllisyysjaostolle esitetään, että Lahden kaupunki sitoutuu hankkeeseen rahoittamalla sitä yhteistyössä muiden alueen toimijoiden kanssa.

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 14.04.2025

Esitys on se, että kaupunki rahoittaisi uutta avautta yhdellä eurolla jokaista yhteistyökumppanin lahjoittamaa euroa vastaan. Rahoitus kohdennettaisiin vuosille 2025–2029 ja se olisi enintään 1,75 milj. euroa, keskimäärin 350 000 euroa vuodessa. Lopullinen summa täsmentyisi rahoitushankinnan päättyessä alkusyksyllä 2025.

Kustannukset maksetaan innovaatiopalvelujen kustannuspaikalta 2205.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: LUT-yliopisto; konsernihallinto/talouspalvelut